
جامعه 4
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sun.Jan.19.2020. No.4327یک شنبه ۲۹ دی   ۱۳۹۸ .  شماره 4۳۲۷

اخبار

شهری

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر مشهد: 

نابینایان شامل مصوبه 60 سفر رایگان 
حمل و نقل عمومی در ماه می شوند 

مســلمی/ یکی از شــهروندان روشــندل مشــهدی 
در تماس با گروه جامعــه روزنامه خراســان رضوی از 
اعطانشدن تسهیلات تشــویقی مصوبه شورای شهر 
مبنی بــر 60 ســفر رایــگان حمــل و نقــل عمومی در 
ماه برای معلــولان به نابینایان گلایه کرد و خواســتار 
پیگیری در این زمینه شد. گلایه این شهروند را از رئیس 
کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای شهر 
مشــهد پیگیری می کنیم که مجتبــی بهاروند در این 
زمینه به »خراسان رضوی« می گوید: استثنایی برای 
استفاده معلولان از 60 ســفر رایگان در ماه ازحمل و 
نقل عمومی وجود ندارد، ما برای این موضوع استثنا 
قائل نشدیم که شامل نابینایان نشود و چنین موضوعی 
در مصوبه وجود ندارد.وی تصریح کرد: نابینایی جزو 
معلولیت شدید اســت، اگر این فرد مشکلش برطرف 
نشد می تواند با خود بنده تماس بگیرد تا مشکلش را 
 برطرف کنیم.شــایان ذکر است، شورای شهر مشهد

 سی ام مهرماه امسال در مصوبه ای، شهرداری مشهد 
را مکلف کرد در راستای اجرای تبصره ۲ ماده 5 قانون 
حمایت از معلولان، بند ۲۷ منشور حقوق و مسئولیت 
های شهرنشینی شهر مشهد، ایجاد رفاه برای معلولان 
حرکتی و تسهیل در ارائه خدمات حمل ونقل عمومی 
درون شهری )اتوبوس و قطارشهری( به ایشان، برای 
هر فرد با معلولیت درجه شدید و خیلی شدید، تعداد 
60 سفر رایگان در هر ماه و غیرقابل انتقال به ماه بعد، 

از طریق صدور کارت ویژه اقدام کند.

مشهد دوباره برفی می شود
هشدار هواشناسی درباره کولاک برف در استان

بارش برف و بــاران این هفتــه از نیمه جنوبی اســتان 
آغاز می شــود و هفته پربارشــی برای خراسان رضوی 
پیش بینی شــده اســت و آن طور که اعلام شــده امروز 
و فــردا احتمال بــارش بــرف در مشــهد وجــود دارد. 
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان در این 
زمینه به ایرنا گفت: بارش های پیش بینی شده تا صبح 
روز سه شنبه بیشــتر مناطق استان خراســان رضوی 
را فرا می گیرد. غلامرضا ضیاء شــهابی افــزود: از یک 
شــنبه )امروز( میانگین دما در مناطق مختلف استان 
روند کاهشی خواهد داشت و هوای سرد در طول هفته 
جاری، در اســتان حاکم است. هواشناسی استان نیز 
روز گذشــته در اطلاعیه ای درخصوص بارش باران و 
برف ، کولاک برف، کاهش دما ، افزایش شــدت وزش 
باد و اختلال در ناوگان حمل و نقل استان هشدار داد. 

پاییز 98 آلوده تر از پاییز 97
معاون نظارت و پایش اداره کل محیط زیست استان 
اظهار کرد: طبق داده ها و آمار موجود، با مقایسه ای 
بین دو سال ۹۷ و ۹۸ ، مصرف گازوئیل حدود ۳.5 
برابــر افزایش یافته کــه نتیجه اش این می شــود که 
تعداد روزهای هوای پاک در مقایسه با پاییز گذشته 
که ۱۲ روز بود، امسال به یک روز تقلیل یافته است. 
محمد عرفانی به فارس گفت :در پاییز ســال ۹۷ ما 
شاهد وجود ۱0 روز هوای ناســالم برای گروه های 
حساس بودیم اما متاسفانه این آمار در مدت مشابه 
آن در ســال جــاری بــه ۲۹ روز هوای ناســالم برای 

گروه های حساس افزایش یافته است.

 صف های مارپیچ
 در مراکز معاینه فنی خودرو
پلیس اجرای L.E.Z را یک هفته به تعویق انداخت

گزارش

تفریحی -مسلمی

طبق برنامه ریزی های از پیش اعلام شده، دیروز 
آخریــن مهلت دریافــت معاینه فنــی خودروها 
بود و از امروز همزمان با روز هوای پاک، قرار بر 
اجرایی شــدن طرح L.E.Z و جریمه رانندگان 
خودروهای فاقد معاینه فنی بود. همین موضوع 
باعث شده بود که روز گذشته مراکز معاینه فنی 
خودروها در مشــهد با ازدحام شــدید مراجعه 
کننــدگان بــرای دریافــت معاینه فنــی و صف 
هــای طولانی خودروهــا مواجه شــود؛ اتفاقی 
که البته موجب شد پلیس راهور به درخواست 
شــهروندان برای تمدیــد یک هفتــه ای مهلت 
دریافــت معاینه فنــی جواب مثبــت دهد و یک 

هفته اجرای طرح L.E.Z را به تعویق بیندازد.

صف طولانی و بی اطلاعی رانندگان از 	 
تمدید مهلت

بررســی های روز گذشــته خبرنگار خراســان 
رضوی از وضعیت مراکز معاینه  فنی خودرو در 
مشــهد حاکی از ترافیک شدید و صف طولانی 
خودروها برای دریافت معاینه فنی است.  نکته 
قابل توجه این که بــا وجود تمدید یک هفته ای 
مهلت دریافت معاینه فنی، بسیاری از رانندگان 
از این موضوع مطلع نبودند و همین هم موجب 
ازدحــام بیشــتر خودروهــا شــده بود. یکی از 
رانندگان که در صف طولانی مرکز معاینه فنی 
شهید مفتح مشهد حضور داشت، در این زمینه 
به خبرنگار ما گفت: بیش از یک ســاعت است 
کــه در صف هســتم و منتظرم، با ایــن وضعیت 
و صف طولانــی خودروها بعید مــی دانم تا پنج 
ساعت دیگر نوبتم برسد، اگر تمدید کرده اند که 
بهتر اســت روز دیگری مراجعه کنم.شرایط در 
مرکز معاینه فنی حافظ نیز به همین شکل بود 
و رانندگان در صفــی طولانی منتظر حضور در 
مرکز معاینه فنی و دریافت گواهی معاینه فنی 

خودروی خود بودند.

 	L.E.Z تعویق یک هفته ای اجرای
رئیــس پلیــس راهــور اســتان از تمدیــد یــک 
هفته ای مهلــت دریافت گواهــی معاینه فنی و 
تعویــق در اجرای طــرح L.E.Z در مشــهد خبر 
داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ 
حمیدرضا دهنــوی گفت: طرح اعمــال قانون 
وســایل نقلیه فاقدگواهی معاینه فنی که قرار 
بوداز ۲۹ دی ماه آغاز شود باتوجه به درخواست 
و مراجعــات شــهروندان به مراکــز معاینه فنی 
برای دریافت گواهی معاینه فنی توسط پلیس 
راهور یک هفته به تعویق افتاد و شهروندان می 
توانند تا پایان هفته جاری برای دریافت گواهی 
معاینه فنی اقدام کنند و طرح L.E.Z نیز از شنبه 
5 بهمن ماه آغاز خواهد شد. وی افزود : در این 
طرح که به منظور کاهش آلودگی هوا انجام می 
شــود، بااســتفاده از قابلیت های دوربین های 
نصب شده در معابر درون شــهری اعم از معابر 
اصلــی و بزرگراهــی، خودروهایــی کــه دارای 
آلایندگی های زیســت محیطی و دودزا باشند 
نظارت ،کنترل و اعمال قانون می شــوند. وی 
تصریح کرد: کارکنان پلیس راهــور درصورت 
مشــاهده این قبیل خودروها، پلاک و مدارک 
راننــده را دریافــت می کننــد و پلاک اعــزام به 
تعمیرگاه ، روی وســیله نقلیه نصب می شــود، 

مالک بعد از  رفع نقص وســیله نقلیه و دریافت 
معاینه فنی به پلیــس راهور مراجعــه و پلاک و 

مدارک خود را دریافت می کند. 

احتمال افزایش دوباره ساعت کاری مراکز 	 
معاینه فنی

در ادامــه بــا »هدشــی« رئیــس اداره راهبری و 
نظارت بر مراکز معاینه فنی شــهرداری مشهد 
گفت و گو می کنیم. وی در پاســخ به این سوال 
که چه تمهیداتی برای تسهیل شرایط دریافت 
معاینه فنی و کاهش ازدحام خودروها در مراکز 
دارید؟ به »خراسان رضوی« گفت: از چهارشنبه 
هفته گذشته ساعت کاری مراکز معاینه فنی تا ۸ 
شب تمدید و به مراکز هم اعلام شده است که تا 
آخرین نفری را که در صف حضور دارد، پذیرش 
کنند، این برنامه را ادامه می دهیم و بررسی هم 
می کنیم که اگر این نیاز وجود داشــت، ساعت 

کاری را بازهم افزایش دهیم.
وی افزود: البته بر اســاس بررســی های انجام 
شده طی روزهای گذشــته، آخرین پذیرش ها 
در مراکز همان ۸ شب بوده است اما بازهم تاکید 
می کنیم اگر احساس شود که فشار مراجعات 
زیاد است، در ســتاد معاینه فنی تصمیم گیری 
خواهد شد که ساعت کاری بازهم افزایش یابد.
هدشــی با بیان این که پیش بینی می شــود با 
تمدید یک هفته ای مهلت دریافت معاینه فنی 
از ازدحام خودروها در صف کاسته خواهد شد، 
تصریح کرد: باید دقت داشت که امکان افزایش 
دوباره ســاعت کاری مراکز وجــود دارد اما اگر 
تجهیزات و دستگاه های موجود در مراکز معاینه 
فنی مدام تحت فشار قرار بگیرد ممکن است یک 
خط از خدمــات دهی خارج شــود و این تبعات 
بیشــتری در پی خواهد داشت؛ بنابراین سعی 
می شــود که افزایش ســاعت کاری بــه صورت 
متعادل لحاظ شود تا فشــاری هم به تجهیزات 
مراکــز معاینه فنــی وارد نشــود.وی همچنین 
درباره آمار مراجعات به مراکز معاینه فنی طی 
روزهای اخیر نیــز گفت: متاســفانه این عادت 
وجود دارد که برخی اقدامات خود را به آخرین 
لحظات موکول مــی کننــد؛ از روز ۱4 دی ماه 
آمار به صورت روزانه رصد شــد و طبق بررســی 
ها  تــا روز ۲۳ دی ماه تغییر محسوســی در آمار 
مراجعه نداشــتیم اما طــی 5 روز گذشــته آمار 
مراجعات 50 تا 60 درصد نســبت به گذشــته 

افزایش داشته است.
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امداد آستان قدس به سیل زدگان سیستان و بلوچستان 
از برنامه ریزی برای احیای مشاغل از دست رفته  تا   توزیع ۱0 هزار بسته  معیشتی 

آســتان قدس رضوی در اقدامــات حمایتی، به 
امداد و کمک سیل زدگان سیستان و بلوچستان 
شتافت. قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی 
در این زمینه از توزیع ۱0هزار بسته معیشتی در 
مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان و دو هزار 
بسته معیشــتی در مناطق ســیل زده هرمزگان 
خبر داد و گفت: آســتان قدس رضوی همچون 
ســایر حوادثی که برای ملــت عزیز ایــران پیش 
آمده در حادثه سیل سیستان و بلوچستان نیز به 
کمک مردم این استان شتافته است. به گزارش 
آستان نیوز، مصطفی خاکســار قهرودی افزود: 
گام اول در این گونه اقدامات شناسایی و اولویت 
بندی است لذا آستان قدس رضوی در نخستین 
ســاعات وقوع ســیل با اعــزام گروه هایــی برای 
شناسایی نیازهای مردم مناطق سیل زده اقدام 
و ســپس خدمت رســانی را آغاز کرده است. وی 
افزود: گام بعدی آستان قدس رضوی فعال کردن 
سامانه #۸* برای دریافت کمک های نقدی بود 
که به سرعت انجام شد. اعزام کارشناسان برای 
رفع نیازهای جاری مردم و اســتقرار آشپزخانه  
سیار در منطقه با ظرفیت ۱5 هزار پرس غذا در 
روز، از دیگر اقدامات آستان قدس رضوی برای 
کمک به ســیل زدگان سیســتان و بلوچســتان 
است. خاکسار قهرودی با اشاره به احتیاج مردم 
منطقه به وسایل گرمایشی گفت: ۱0 هزار تخته 
پتو از سمت آستان قدس رضوی تا کنون در بین 
مردم منطقه حادثه دیده توزیع شــده است. وی 
تأکید کرد: با پیگیری های انجام شده، داروهای 
موردنیاز مردم شناسایی و داروها  به این مناطق 
ارسال شده  است. همچنین بسته های تهیه شده 
توسط خادمان و خادم یاران آستان قدس رضوی 
آماده است تا بعد از سازمان دهی در اسرع وقت 
به دست مردم سیل زده برسد. قائم مقام تولیت 
آســتان قدس رضوی در خصــوص اولویت های 
این آستان در امدادرسانی به مناطق سیل زده، 

اظهار کرد:  طبیعتاً رفع نیازهای فوری در منطقه 
اولویت دارد. تأمین مواد غذایی، تأمین نیازهای 
گرمایشی مردم و سازمان دهی نیروهای خادم 
یاری، اولویت ماســت که تمام ایــن فعالیت ها با 

جدیت دنبال می شود. 

احیای مشاغل از دست رفته	 
همچنین سرپرســت معاونت محرومیت زدایی 
آســتان قدس رضوی نیــز در این زمینــه گفت: 
احیای مشــاغلی که در سیل اســتان سیستان 
و بلوچســتان از بین رفته، از برنامــه های اصلی 
ما در ایــن منطقه اســت. حامد صادقــی اظهار 
کرد: طبــق ارزیابی های انجام شــده، مهم ترین 
مشکل سیســتان و بلوچســتان اشــتغال است 
و باید گام های بســیاری بــرای اشــتغال در این 
استان برداشــته شــود. اگر این مشــکل در این 
اســتان حل شــود بســیاری از مشــکلات مردم 
به صورت خودکار حل خواهد شــد. وی تصریح 
کرد: احیای مشاغلی که در سیل استان سیستان 
و بلوچســتان از بین رفته از اهــداف اصلی ما در 
این منطقه اســت و پس از ارزیابی کارشناســان 
اقدامــات لازم بلافاصله انجام خواهد شــد. وی 
ادامــه داد: درصورتی که دســتگاه های اجرایی 
در بخش هایی از خدمت رســانی به مردم سیل 

زده نیاز به همراهی داشــته باشــند ما نیز آماده 
همکاری هستیم و به کمک دستگاه ها خواهیم 

رفت تا خلأ خدمت رسانی را پرکنیم. 
محمدحسین استادآقا، مدیرعامل بنیاد کرامت 
رضوی نیز از طبخ و توزیع روزانه ۱5 هزار وعده 
غذای گرم توسط آستان قدس رضوی در مناطق 
سیل زده سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: 
بلافاصله بعد از وقوع سیل در استان سیستان و 
بلوچستان به دستور تولیت آستان قدس رضوی 
مبنی بر کمک رسانی به آســیب دیدگان سیل، 
معاونت محرومیت زدایی آســتان قدس رضوی 
و بنیاد کرامت رضــوی در این مناطق حاضر و بر 
اســاس اطلاعات احصا شــده و نیاز موجود، در 

شهرستان نیک شهر مستقر شد. 

هنرمندان استان یاریگر سیل زدگان	 
جلسه مشترک جعفر مروارید مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اســلامی و حبیب ا... آســوده مدیر کل 
کمیته امداد استان با موضوع کمک هنرمندان به 
سیل زدگان سیستان و بلوچستان برگزار و مقرر 
شد توسط کمیته امداد شماره حسابی مخصوص 
کمک هنرمندان به هموطنان گرفتار در ســیل 
اختصاص پیدا کند، همچنین اپلیکیشــنی نیز 

برای دریافت این کمک ها فعال شود.

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان گفت: اولین محموله کالایی کمیته امداد 
به منظور کمک به گرفتاران سیل در استان سیستان و بلوچستان با ارزش ۱50 میلیون تومان به 
صورت نقدی و غیر نقدی ارسال شد. به گزارش سایت خبری کمیته امداد، حسین گیلاسی اظهار 
کرد: تاکنون نیکوکاران 400 میلیون تومان به پایگاه های این نهاد در قالب ۱50 میلیون تومان 
نقدی و ۲50 میلیون تومان غیرنقدی کمک کرده اند که در اولین مرحله، محموله ای با  ارزش ۱50 
میلیون تومان به مناطق سیل زده در استان سیستان و بلوچستان ارسال شد. وی افزود: علاوه بر 
دفاتر کمیته امداد و ۲55 مرکز نیکوکاری فعال در اســتان، ۱۳ پایگاه در مشهد برای جمع آوری 

کمک های مردمی ایجاد شده است. 

ارسال محموله کمک ۱۵0میلیونی کمیته امداد استان به سیستان و بلوچستان


